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ACTA DE LA SESION CELEBRADA EL DIA 6 DE OCTUBRE DE 2021 POR LA MESA DE 

CONTRATACION QUE EXAMINA LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS QUE 

CONCURREN A LA OBRA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE SUSTITUCIÓN DE CUADROS 

GENERALES DE BAJA TENSIÓN, GRUPO ELECTRÓGENO Y BATERÍA DE 

CONDENSADORES 

 

Asistentes: 

Presidente: D. Jesús Romero, de la Dirección Económico Financiera. 

Vocales: Dª Silvia Gutiérrez, del Servicio de Programación y Presupuestos. 

 D. José Furones, del Servicio Jurídico. 

Secretario:  Dª Mónica Martínez, de la Dirección Económico Financiera. 

 

Lugar: Reunión de la mesa a través de videoconferencia  

(artículo 17 y 18 de la Ley Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas) 

Hora: 09.45  

Resolución del Órgano de contratación aprobatoria de la convocatoria: 12.05.2021 

 

Actos:  

 

1) Se constata que la empresa ETRALUX S.A. no ha presentado justificación alguna en relación con la 

posibilidad de ser considerada su oferta al Lote II anormal, por lo que procede su exclusión del 

procedimiento respecto de dicho Lote. 

 

2) Valoración de las ofertas basadas en cifras y porcentajes: 

 

 Lote I: 

 

 

 Lote II: 

 

 

EMPRESA PUNTUACIÓN 

OFERTA 

ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 

MEJORAS 

ETRALUX 54,00 3,40 

ELECNOR 46,93 6 

GRUPO RENDER INDISTRIAL 47,15 6 

MEG 46,33 6 

MESAT 52,09 6 

PSH ENERGIA 49,19 6 

TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y 

MANTENIMIENTOS, S.A. 

47,78 6 

EMPRESA PUNTUACIÓN 

OFERTA 

ECONÓMICA 

PUNTUACIÓN 

MEJORAS 

ELECNOR 46,93 6 

GRUPO RENDER INDISTRIAL 47,15 6 

MEG 46,33 6 

MESAT 52,09 6 

PSH ENERGIA 49,19 6 

TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y 

MANTENIMIENTOS, S.A. 

47,78 6 
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3) Suma de las puntuaciones obtenidas en las diferentes fases del proceso: 

 

Lote II: 

 

Lote II: 

 

Acuerdos de la Mesa: 

 

Primero: Elevar al Órgano de Contratación de la Universidad la siguiente proposición: 

 

“Primero: Clasificar las ofertas presentadas por el siguiente orden decreciente: 

 

Lote I: 

Nº EMPRESAS TOTAL 

1 TECNOLOGÍA DE MONTAJES 

Y MANTENIMIENTOS, S.A. 

92,78 

2 GRUPO RENDER INDISTRIAL 89,15 

3 ETRALUX 88,40 

4 ELECNOR 81,93 

5 MEG 71,33 

6 PSH ENERGIA 70,19 

7 MESAT 59,09 

 

 

EMPRESA CIFRAS O 

PORCENTAJES 

VALORACIÓN 

TECNICA 

TOTAL 

ETRALUX 57,40 31 88,40 

ELECNOR 52,93 29 81,93 

GRUPO RENDER INDISTRIAL 53,15 36 89,15 

MEG 52,33 19 71,33 

MESAT 58,09 1 59,09 

PSH ENERGIA 55,19 15 70,19 

TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y 

MANTENIMIENTOS, S.A. 

53,78 39 92,78 

EMPRESA CIFRAS O 

PORCENTAJES 

VALORACIÓN 

TECNICA 

TOTAL 

ELECNOR 60,00 29 89,00 

GRUPO RENDER INDISTRIAL 51,84 36 87,84 

MEG 57,94 19 76,94 

MESAT 47,68 1 48,68 

PSH ENERGIA 57,19 15 72,19 

TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y 

MANTENIMIENTOS, S.A. 

57,65 39 96,65 
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Lote II: 

Nº EMPRESAS  TOTAL 

1 TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y 

MANTENIMIENTOS, S.A. 

96,65 

2 ELECNOR 89,00 

3 GRUPO RENDER INDISTRIAL 87,84 

4 MEG 76,94 

5 PSH ENERGIA 72,19 

6 MESAT 48,68 

 

Segundo: Requerir a la empresa TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS, S.A. por 

haber presentado la oferta económicamente más ventajosa para ambos Lotes, que aporte la documentación 

requerida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regula la presente contratación.” 
 

Segundo: Cumplido por la empresa TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS, S.A. el 

citado requerimiento, se formula al Órgano de contratación Propuesta de adjudicación en el siguiente sentido: 

Primero: Excluir a la empresa ETRALUX S.A del procedimiento convocado para adjudicar el Lote II de la 

OBRA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE SUSTITUCIÓN DE CUADROS GENERALES DE BAJA 

TENSIÓN, GRUPO ELECTRÓGENO Y BATERÍA DE CONDENSADORES por presentar una 

proposición para el Lote II con valor anormal y no justificar adecuadamente su bajo nivel. 

Segundo: Excluir a la empresa INSTALACIONES Y MONTAJES ELECTRICOS IFHASA, S.L. del 

procedimiento convocado para adjudicar el OBRA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE SUSTITUCIÓN 

DE CUADROS GENERALES DE BAJA TENSIÓN, GRUPO ELECTRÓGENO Y BATERÍA DE 

CONDENSADORES al no haberse podido realizar valoración alguna de su oferta por resultar imposible 

ver los documentos presentados en su proposición para ambos Lotes. 

Tercero: Adjudicar, de conformidad con el artículo 150.3 de la Ley de Contratos del Sector Público, la 

contratación de las OBRA DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE SUSTITUCIÓN DE CUADROS 

GENERALES DE BAJA TENSIÓN, GRUPO ELECTRÓGENO Y BATERÍA DE CONDENSADORES a 

la empresa TECNOLOGÍA DE MONTAJES Y MANTENIMIENTOS, S.A. (NIF: A-46160701) por los 

siguientes importes: 
 

• Lote I: DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS 

CON OCHENTA Y UN CENTIMOS (288.298,81 €)–I. V. A. EXCLUIDO- CON I. V. A. 

CALCULADO AL 21 % DE 60.542,75 €, IMPORTE TOTAL: 348.841,56 € 

• Lote II:  CIENTO SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS QUINCE EUROS CON 

OCHENTA Y DOS CENTIMOS (175.815,82 €)–I. V. A. EXCLUIDO- CON I. V. A. CALCULADO 

AL 21 % DE 36.921,32 €, IMPORTE TOTAL: 212.737,14 € 
Todo ello en los términos y condiciones que figuran en su propuesta. Se justifica la formulación de esta 

Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la aplicación de los criterios de 

valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta en ambos Lotes y se estima, 

por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor 

relación calidad precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector 

Público.” 

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO 

 

Fdo.: Jesús Romero Cuesta 

 

Fdo.: Mónica Martínez García. 
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